obstant això, es considera que en els documents més primerencs aquesta paraula pretén 

conseqüència, la gent optà per marxar del lloc. Aquest investigador també informa de l’existència de diversos 
documents dels primers anys del segle XVI que semblen indicar l’existència d’una nova població permanent vivint 
a l’antiga vila. Tot i això, aquest intent de repoblació fracassà degut als atacs dels pirates nord-africans a la costa 
de l’Ebre que es documenten al llarg del segle XVI. J.H Muñoz proposa que allò que impulsà als nous pobladors 
de l’Aldea a fugir-ne fou l’assalt pirata que tingué lloc a Amposta el 1521 i en el que s’endugueren cent cinquanta 
persones. Des de llavors, l’Aldea ja no tornà a ser habitada (Muñoz 2010: 158-162).  
516 A la làpida es llegeix: Fuit reedificata a Petro Raymundo Jorda anno 1586.  
517 […] damus et laudamus Domino Deo et ecclesie Sancte Marie de Aldee, locum in quo construere possit domos 
presbiter eiusdem ecclesie ad opus sunt et su omnia, et intus kastro unam domum; et insuper damus prephate 
ecclesie unum ferragenalem subtus ecclesiam […] Et feregenalem affrontat ab oriente intus in prato, a meridie in 
nostra honore, ab occiduo similiter, a circio in villa et in via publica […] (any 1160, DCT 1997: doc. 109); […] 
concedo ad Petro intus castrum Iª domos et medietatem de campo de Papaferre ves meridie et fexa sicut habeo 
et teneas e I ferragenal que est iuxta ort de Franchesc; concedo ad Dulcia medietatem de campo et vinea iusana, 
intus castro Iª domos subirana sine enug de casa iusana e I cuble e una barila [...] (any 1176, DCT 1997: doc. 
277); [...] Pro quibus inpignero vobis et vestris in presenti illum meum castellum quod vocatur Alde[ia cum] 
omnibus ingressibus et egressibus suis et directis et pertinencis et tenedonibus et cum campis et vineis et ortibus 
et ortalibus et pratis et pascuis et terris heremis et laboratis et directis et iusticiis et estacamentis et cum omnibus 
meis directis quos ibi habeo vel habere debeo qualicumque voce et racione. [...] (any 1187, DCT 1997: doc. 405);  
[...] trado vobis fratri Petro de Alcalano, castellano Emposte, et omnibus fratribus Iherusalem Hospitalis 
presentibus et futuris, per secula cuncta, terciam partem francham et liberam castri et ville de Aldea et omnibus 
terminis suis et illas duas partes antedicti castri et ville de Aldea et omnibus terminis suis et illas duas partes 
antedicti castri et ville de Aldea et omnibus terminis et pertinentiis suis quas per vos teneo; vendo, inquam, pro 
miller et qingentis mazmutinis in auro bonis, novis, contrafactis Yspanie, boni auri rectique pensi [...] (any 1248, 
DCT 2018, vol. 1: doc. 1097); [...] per Petrum Marini, notarius et familiare nostrum, dederimus et concesserimus 
sibi et suis in perpetuum per allodium francum et liberum castrum sive locum nostrum vocatum Aldeam, circa 
castrum nostrum Emposte et de tenimento ipius et cum omnibus terminis et tenimentis suis ac mansis, terris cultis 
et incultis, garrigiis et pratis in eisdem terminis et tenimentis suis existentibus ac etiam cum hominibus et feminis 
tam cristianis quam sarracenis in eisdem loco, mansis et terminis suis habitantibus et habitantiis ac cum aquis, 
pascuis, erbagiis, mandragiis, carnaticis et omnibus aliis iuribus eisdem loco mansis et terminis eorum aut nobis 
ibidem pertinentibus et pertinere debentibus [...] (any 1288, ACT, Cartulari 8, doc. 103 (f. 164v-166r)). 
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descriure un recinte emmurallat, ja que s’identifiquen cases al seu interior i això no seria